


Drodzy Czytelniczy!

Kolejny miesiąc, kolejne wyzwanie już za nami!

A co tym razem było w naszych biblioteczkach na  maj 2026? Były to przeróżne 
pozycje:  od  akcji  i  komedii,  po  literaturę  młodzieżową  oraz  fantasy  czy  science  
fiction, a wszystkie te pozycje zaczynały się na literę M!

Nie sądzicie, że śmiesznie wyszło, że akurat Maj wylosował literę M? M jak Maj…

Ale  maj  już  minął,  a  ja  przychodzę  do  Was  z  podsumowaniem  wyzwania  
czytelniczego,  czyli  zbiór  książek  przeczytanych  przez  społeczność  HPS-u  w  maju  
2026 roku. 

Zapraszam Was również serdecznie do wyzwania czytelniczego na czerwiec, które  
aktualnie trwa. Kto z Was skusi się podzielić tym, co czyta?

Niech książki przyniosą Wam olśnienie!



TYTUŁ: My Hero Academia
AUTOR: Kohei Horikoshi

GATUNEK: Akcja, komedia, dramat, supernatural

Tom 24 z  serii  My Hero Academia jest  jedną z  moich 
ulubionych części tej serii mang.

Najważniejszą częścią historii jest walka League of 
Villains  przeciwko  potężnej  organizacji  zwanej  Meta 
Liberation  Army.  Główny  antagonista,  Tomura 
Shigaraki, próbuje stać się silniejszym liderem i przejąć 
kontrolę  nad  swoją  grupą.  W  tym  tomie  poznajemy 
więcej jego przeszłości, widzimy jak rozwija się jego moc 
oraz obserwujemy brutalne walki między złoczyńcami.

~ Cassi



TYTUŁ: Metro 2033
AUTOR: Dmitry Glukhovsky

SERIA: Metro
GATUNEK: Fantasy, science fiction

Rosyjska  powieść  zabierająca  nas  w 
postapokaliptystyczny  świat.  Ludzie  żyją  pod  ziemią,  a 
świat  jest  pełen  potworów.  Artem  wyrusza  na  misję, 
która  zaprowadza  go  w  coraz  to  dalsze  rejony  metra, 
stawiając na głowie jego światopogląd. Musi zadać sobie 
pytanie, kto tu naprawdę jest potworem?

Moim zdaniem książka ciężka, jeśli chodzi o nazwy 
metra  czy  imiona  po  rosyjsku  –  można  się  w  końcu 
pogubić w tej plątaninie. Fabuła interesująca, ale książka 
zdecydowanie nie dla każdego. W pewnych momentach 
było  mi  trudno  przez  nią  przebrnąć.  Czy  będę 
kontynuować czytanie trylogii? Czas pokaże.
 

~ Carla Sallow



TYTUŁ: Magia cierni
AUTOR: Margaret Rogerson

SERIA: Sorcery of Thorns
GATUNEK: Fantasy / literatura młodzieżowa (YA)

Wyobraźcie sobie, że trafiacie do świata fantasy, w 
którym  bohaterami  są  nie  tylko  ludzie,  ale…  również 
książki, a dokładniej grimuary, które uszkodzone potrafią 
stać  się  krwiożercze  i  zabójcze.  Elisabeth  od 
najmłodszych  lat  wychowuje  się  w  jednej  z  Wielkich 
Bibliotek  w  Austermeer.  Jej  marzeniem  jest  podążać 
ścieżką strażniczki,  jednak niespodziewane okoliczności 
skutecznie uniemożliwiają jej spełnienie swojego celu.

Moim  zdaniem  w  tej  książce  nie  było  nudy,  bo 
ciągle coś się działo.  Choć momentami mogło być tego 
mniej, to i tak przyjemnie się ją czytało, a z niektórymi 
bohaterami  bardzo  się  polubiłam  –  na  tyle,  że 
chciałabym  dowiedzieć  się  o  nich  o  wiele  więcej,  niż 
wiem po przeczytaniu tej książki i króciutkiej kontynuacji 
– „Tajemnic Cierniowego Dworu”, który jest tomem 1.5. 
Polecam  fanom  fantasy,  jeśli  chcecie  przeczytać  coś, 
gdzie w świecie istnieją książki mające w sobie życie.

~ Cyzia



TYTUŁ: Mój ostatni miesiąc
AUTOR: Marcel Moss

GATUNEK: Literatura młodzieżowa (YA)

Książka  opowiada  o  nagłych  zmianach  w  życiu 
nastoletniego Sebastiana – przez śmierć matki,  o którą 
sam się obwiniał. Chłopak popadł w depresję oraz oddalił 
się  od  bliskich,  po  czym  wpadł  w  podejrzane 
towarzystwo.  Przez  zachowanie  Sebastiana  jego  ojciec 
zaczął  podejmować  stanowcze  kroki.  Nakłonił  syna  do 
wakacyjnego  wolontariatu  w  hospicjum,  wierząc,  że 
opieka  nad  nieuleczalnie  chorymi  ludźmi  pomoże 
chłopcu docenić życie. Sebastian poznał tam chorego na 
raka Mateusza – ten wyznał nastolatkowi, że lekarze dają 
mu  tylko  miesiąc  życia.  Chce  przechytrzyć  śmierć  z 
pomocą  nowego  znajomego.  Rozpoczyna  się  pełna 
humoru  i  wzruszeń  podróż,  w  której  liczy  się  każdy 
kolejny dzień. Sebastian i Mateusz odkrywają prawdę o 
sobie oraz przekonują się, że miłość i pamięć są silniejsze 
niż śmierć. „Miłość jest najważniejsza, czyż nie?”

Myślę,  że  książka jest  wzruszającą powieścią  dla 
młodszych  lub/i  starszych  odbiorców.  Książkę 
wciągnęłam  bardzo  szybko.  Druga  część  już  nie 
wyglądała tak samo, ale nadal oceniam tę dylogię bardzo 
pozytywnie. ~ WendusiaSigmusia



Druga część Wyzwania Czytelniczego już za nami!

Mam nadzieję,  że  bawiliście  się  równie  dobrze  jak  ja,  czytając  swoje  książki,  a  z  
każdym kolejnym wydaniem ta „broszura” będzie poszerzać się o kolejne osoby, które  
postanowią podzielić się ze wszystkimi swoją biblioteczką.

Trzymajcie się i miłego czytania kolejnych książek w ramach tej inicjatywy!

Organizatorka Wyzwania w HPSie
Narcyza Zoe Assassin


